ОБРАЗЕЦ

(наименование организации)
Приказ
«______»_________ 2017                                                                                                        №_______
О проведении вводного инструктажа по гражданской обороне
В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 02.11.2000 № 841 «Об утверждении Положения о подготовке населения в области гражданской обороны», в части касающейся организации и проведения вводного инструктажа по гражданской обороне,

ПРИКАЗЫВАЮ:
                1.  Вводный инструктаж по гражданской обороне с вновь принимаемыми работниками (наименование организации) проводить в течение первого месяца их работы, с записью в журнале учета инструктажей по гражданской обороне.
               2. Утвердить:
               2.1.  программу вводного инструктажа по гражданской обороне с вновь принятыми работниками (наименование организации), в соответствии с приложением № 1.
               2.2.  форму Журнала учета проведения вводного инструктажа по гражданской обороне, в соответствии с приложением № 2.
               3.   Назначить ответственным за проведение вводного инструктажа по гражданской обороне с вновь принятыми работниками (наименование организации) должность, Ф.И.О. работника, в его отсутствие – на должность, Ф.И.О. работника. При наличии структурных подразделений отдельным пунктом указываются ответственные за проведение инструктажа в подразделениях.
                4.  Контроль исполнения приказа оставляю за собой.
Лист ознакомления
С приказом №__________ от «______» _______________ 2017 работник ознакомлен:

	№ п/п
	Ф.И.О. работника
	Дата ознакомления
	Личная подпись работника

	   1.

	2.

	   3.